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AVOKATI I POPULLIT

REPUBLIKA E SHQIPERISii
AVOKATI I POPULLIT

Nr. o2 Prot., Tiran6 me, 03 ftl.,f t2024

URDHiiR

Nr. l. . date ;1. r t .2024

PiiR

MIRATIMIN E STRUKTURIiS, ORGANIKTS DIIE KATEGORIZIMIT TT,
POZCIONEVE Tii PTINiIS Tii INSTITUCIONIT Tii,q.voKATIT Tii PoPULLIT

Mbeshtetur ne nenin 2 dhe 35 te Hgjit nr. 8454, datE 04.02.1999, "PEr Avokatin e Popullit", i
ndryshuar, ligjin nr. 6612023, o'Per buxhetin e vitit 2024", si dhe te nenit 5 dhe 57 te Rregullores
se Brendshme te Punes, miratuar me Urdherin e Avokatit te Popullitur. 129, date 17.06.2022,

unnnilno.l:

1. Miratimin e struktures se Institucionit te Avokatit te Popullit, sipas lidhjes nr.1, bashkelidhur.

2. Miratimin e organikes dhe kategorizimit tE pozicioneve te pun€s, sipas lidhjes nr. 2,
bashkelidhur.

3. Urdhri nr.10, date 27.01.2023, "PEr miratimin e struktures, organikes dhe kategoizimitte
pozicioneve te punes ne Institucionin e Avokatit te Popullit", i ndryshuar, shfuqizohet.

4. Per zbatimin e ketij Urdhri ngarkohet Sekretari i Pergjithshem dhe Drejtoria e Financds,
Sherbimeve dhe Pritjes se Qytetareve.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjeherE.
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Lidhja Nr.2

Em€rtimi i funksionit Numri i
PunonjEsve

(66)

Kategoria/Klasa

Avokati i Popullit 1 Ligji nr. 8454, date

04.02.1999, i ndryshuar

Kabineti

-Drejtor Kabineti

-Keshilltar

-Sekretar

6

1

4

1

VKM rr.325, datl
31.05.2023, i ndryshuar
t-2

I-3

Nr. rendor 2, lidltJa nr. 5

Sekretar i P6rgiithshdm 1 I-1

Seksioni p6r organet e administrat6s qendrore, td
pushtetit vendor dhe tE t€ tretdve qE veprojn€ pdr
llogari tE tyre

- Komisioner

- Ndihmeskomisioner

- Ndihmeskomisioner

7

1

3

J

Ligii nr. 8454, date
4.2.1999, i ndryshuar
r-4

II-1
Seksioni p6r policinE, sh6rbimin sekret, burgiet,
Forcat e Armatosura dhe pushtetin giyq6sor

- Ndihmeskomisioner

Komisioner

Ndihmeskomisioner

5

1

2

2

Ligii ff. 8454, date
4.2.t999, i ndryshuar
t-4

II-1

- Komisioner

- Ndihmeskomisioner

- Ndihmeskomisioner

Seksioni i Pdrgiithsh6m

1

4

2

7

Ligii nr. 8454, date

4.2.1999, i ndryshuar
r-4

[-1



Seksioni p6r mbrojtjen dhe promovimin e tE
drejtave tE f6mij6ve

- Komisioner

- Ndihmeskomisioner

- Ndihmeskomisioner

4

1

2

1

Ligii nr. 8454, date
4.2,1999, i ndryshuar
r-4

u-1

Mekanizimi p€r parandalimin e tortur6s,
trajtimit ose d6nimit td egdr, gnjerdzor ose
poshtdrues

- Komisioner

- Ndihmeskomisioner

- Ndihm€skomisioner

6

1

2

J

Ligii m. 8454, date

4.2.t999, i ndryshuar
t-4

II-1
Drejtoria e Financds, Sh6rbimeve dhe Pritjes sE

Qytetardve

- Drejtor

Sektori i Burimeve Njerdzore
- Pergjegjes Sektori
- Specialist per Burimet Njerezore
- Specialist Protokolli
- Specialist Arkivist/Bibliotekar

Sektori i Shdrbimeve
- Pergjegjes Sektori
- Specialist Sherbimesh
- Shofer i titullarit
- Shofer
- Teknik i mesem i specialiteteve te ndryshme
- Punetor pastrimi

Sektori i Financds dhe Prokurimeve
-Pergie&jes Sektori
-Specialist i Finances
-Specialist i Prokurimeve

Sektori i IT dhe Pritjes sd Qytetar6ve
- Pergjegjes sektori
- Specialist IT
- Specialist i Sherbimeve ndaj Qytetarit
- Specialist ne Zyrat Rajonale te AP

26

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

2

6

II-1

m-1
ry-1
IV-1
TV-1

m-1
ry-1
Klasa VI
Klasa IV
Klasa VI
Klasa I

u-1
ry-1
IV-1

m-1
IV-1
ry-1
rv-2

Sektori p6r bashk6punimin nd€rkombdtar dhe
integrimin evropian
- Pergiegies Sektori
- Specialist

3

1

2

1ilI-
IV- 1


